
Pagina 1 di 3 

 

 

 

Istituto Comprensivo Eboli “G. Gonzaga” 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

Via Caduti di Bruxelles, 3 - 84025 - Eboli (SA) 
Tel. 0828/333444 – C.M.: SAIC8BG00B - C.F.: 91053320650 
Codice iPA: UFBPWQ - Sito web: www.icgonzagaeboli.edu.it 

Email: saic8bg00b@istruzione.it - Pec: saic8bg00b@pec.istruzione.it 
 

Eboli,  

All’Albo 

Al Sito web sezioni “PON” - “Amministrazione Trasparente” 

Agli Atti 

Oggetto: decreto di nomina commissione valutazione domande di partecipazione per l’incarico di 
esperto Collaudatore - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 
“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” - Azione 
13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo. 
Titolo Progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - Codice Identificativo: 
13.1.3A-FESRPON-CA-2022-86 - CUP: J29J22000130006 

      

Il Dirigente Scolastico  

Vista la legge 241/1990; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;   

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;   

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

Visto il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. GONZAGA - C.F. 91053320650 C.M. SAIC8BG00B - AD83795 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0007365/U del 28/11/2022 13:23Attività extracurricolari

http://www.icgonzagaeboli.edu.it/
mailto:saic8bg00b@istruzione.it
mailto:saic8bg00b@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 3 

 

Visto il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visti i Regolamento UE e la vigente normativa di riferimento per la realizzazione del progetto in parola; 

Visto l’Avviso del MI prot. n. AOODGEFID – 0050636 del 27/12/2021 emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Fondi 

Strutturali Europei - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

Viste le delibere di adesione al progetto del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto;   

Vista la nota autorizzativa prot. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022, con la quale è stata comunicata la 

formale autorizzazione e impegno di spesa del predetto progetto per l’importo complessivo di € 25.000,00;  

Visto il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4307 dell’11/07/2022;  

Richiamato il proprio avviso prot. n. 4738/U del 01.09.2022 relativo alla selezione per personale 

interno/esterno per il reperimento dl un esperto Progettista;  

Attesa la necessità di individuare, per l’attuazione del progetto di cui trattasi, tra il personale interno, un 

esperto collaudatore con adeguato profilo professionale; 

Preso atto che, entro il termine di scadenza fissato nelle ore 10:00 del 25/11/2022, risulta pervenuta una 

sola domanda di partecipazione; 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina di una Commissione, composta di figure dotate di 

adeguata professionalità ed esperienze; 

Acquisita la disponibilità degli interessati; 

DECRETA 

1. di nominare la Commissione per la valutazione delle candidature pervenute relative alla designazione 

di un esperto Collaudatore (Titolo Progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - 

Codice Identificativo: 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-86 - CUP: J29J22000130006) nella seguente 

composizione: 

Presidente: Prof.ssa Anna Rita Carrafiello;  

Componenti: Prof.re Giugliano Gennaro(componente con funzioni di segretario verbalizzante); 

Componente: Dott.ssa Adele Olivola  

2. di demandare alla Commissione, in particolare, i seguenti compiti: 

a) esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso 

appositamente predisposto; 

b) redigere la graduatoria di merito; 

c) verbalizzare tutte le operazioni svolte; 



Pagina 3 di 3 

 

3.  di dare atto che per i componenti della Commissione non è previsto alcun compenso; 

4. di convocare la suddetta Commissione, per gli adempimenti di competenza e previa sottoscrizione 

della dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità, nell’Ufficio del Dirigente Scolastico, in 

data odierna, 28/11/2022, alle ore 17:00.  

5. di disporre, ai fini del rispetto degli obblighi di trasparenza, la pubblicazione del presente 

provvedimento nelle seguenti sezioni del Sito web della scuola www.icgonzagaeboli.edu.it: Albo 

pretorio on line e Amministrazione Trasparente. 

  Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna Rita Carrafiello* 

*
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

http://www.icgonzagaeboli.edu.it/

		2022-11-28T11:41:30+0000
	CARRAFIELLO ANNA RITA




